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Vilniaus radio šaukia besislapstančius išeiti į 
viešumą ir pripažinti savo klaidas. - Jauni- 
mas-studentai prieš okupantus. - Kodėl paša
lintas Gedvilas. - Kolchozinės okupantų siste
mos krachas. - Lietuva tebesipriešina okupan
tui

o Galima didžiuotis lietuvių 
tautos atsparumu. Mes turi
me lenkti galvas prieš tuos, 
kurie savo gyvybę aukodami, 
nuolatiniame pavojuje gyven
dami nepasiduoda okupanto 

. valiai ir visur, visados paro
do laisvės tronkštančios tau- 

riV tos valią. Bet iš kitos pusės 
šiurpas ima pagalvojus kokių 
kančių, persekiojimų ir prie
vartos lietu įai sulaukia iš 
žiauraus okupanto, kuris jo
kio pasigailėjimo ar humaniš
kumo juk nepažįsta.

New Yorko spauda pasku
tinę savaitę buvo pilna sen
sacijų iš Lietuvos. Klusnus ir 
atsidavęs okupantui M. Ged
vilas, kuris buvo vadinamuoju 
Lietuvos ministeriu pirminin
ku, staiga pašalintas iš savo 
vietos. Jį pakeitė M. Šumaus- 

i kas, Kompartijos sekretorius. 
x^___fakeiitimas padarytas tuo 

tarpu\ be jok i ų paaišk inimų. 
Žmones, kurie seka okupuotų 
krąštų ir tame tarpe Lietu- 

r vos gyvenimą, kalba apie tai,
z-*' jog Gedvilas tai “atleidimo 

ožys”. Jis turėjo prisiimti 
. - -sau kaltę už .visišką okupan- .

. tų režimo nepasisekimą. Ged
vilais, kurs šią vietą užėmė 
nuo pirmųjų rusų okupacijos 
dienų ir kuris,V kaip dabar 
skelbiama, priklausęs komu
nistų partijai nuo 1934 metų, 
turėjo, sakoma, pasitraukti 
dėl sunkios ekonominės būk
lės Lietuvoje. Praeitų metų 
derlius buvęs nelauktai men
kas. O svarbiausia, kad Lietu
voje tautinis atsparumas iki 
paskutinių metų esąs nepa
laužtas ir Lietuvos žmonės 
kiek įmanydami rusui oku
pantui’' priešinalsi. Prie to vi- 

' so prisidėjęs ir labai menkas
komų (kukuruzų) derlius, 
kas labiausia nepatiko Chruš
čiovui.

Kolchozai Lietuvoje, esą, 
veikia labai .prastai. Ūkinin
kai daugiausia, sakoma, rūpi
nasi savo mažaisiais sklype
liais, kuriuos valdžia, kaip 
ubagams, jiems paliko.

Bet svarbiausia — tai ben
dras lietuvių pasipriešinimas 
rusams komunistams. Tas 
pasipriešinimas apima visą 
lietuvių visuomenę, visus 

\ sluoksnius, pradedant darbi-
\ ninkais, kurie dar atsimeni,

kad laisvės laikais jie vis tik 
į gyveno šimteriopai geriau,

ALT Vykdomojo Komiteto Nariai Lankėsi 
Valstybės Departamente

Tarėsi su Europos Reikalų Komisijos Pirmininku Sparkman

Praeitos savaitės pirmomis 
dienomis Washingtone Val
stybės Departamente lankėsi 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto nariai: 
pirmininkas L. šimutis, sek
retorius dr. P. Grigaitis, iž
dininkas M. Vaidyla ir Infor
macijos Centro vedėja M. Ki- 
žytė.

Jie kalbėjosi su senatorium 
John J. Sparkman, Senato 
užsienio reikalų komiteto na
riu ir Europos reikalų komi
sijos pirmininku. ALT Vyk
domojo Komiteto nariai pa

nematė to vargo, kuris juos 
šiandien spaudžia, ir baigiant 
lietuviais inteligentais ir mok
slus einančią jaunuomenę. 
Apie ūkininkus, kurie žiau
riausiu bud u apiplėšti ir ne
teko savarankumo ir dabar 
priversti bernauti atėjūnams 
kolchozų pirmininkams, iš 
kurių tenka laukti malonės, 
apie Lietuvos ūkininkus, da
bartinius naujų dvarų-kol- 
chozų baudžiauninkus neten
ka ir kalbėti. Jie niekados ne
susitaikins su savo vergiška 
būkle.

Ateinančios iš Lietuvos ži
nios parodo, kad dabar į Lie
tuvos aukštąsias mokyklas, 
universitetą ir institutus, la
bai sunku patekti tiems, ku
rie neturi valdžios pasitikėji
mo. Tik komjaunuoliai ir oku
pantui ištikimų šeimų vaikai 
laisvai gali siekti aukštojo 
mokslo. Bet' štai atėjo žinios, 
kad ir toje jaunuomenėje pa
sirodė bruzdėjimas prieš pri
spaudėjus. Vilniuje mokslei
viai išleido neviešą laikraštu
ką Fygos Lapas, kuriame, 
esą,- smarkiai pašieptas rusų' 
režimas. Šis menkas leidinėlis ■ 
sulaukė valdančiųjų sluoksnių 
griežčiausio pasmerkimo. Ir 
apie tą leidinėilį, kuriame jau
nimas parodė savo nuotaikas, 
rašoma, kaip apie didžiausią 
blogybę.

Bet iš tų visų žinių bene 
pati reikšmingiausia bus ta, 
kad neseniai Vilniaus radio 
šaukė tuos Lietuvos piliečius, 
kurie iki šio laiko gyvena ne
legaliai ir slepiasi nuo komu
nistinio režimo, pasiduoti ir 
pripažinti “savo klaidas”. Ši 
žinia mus verčia pripažinti 
faktą, jog Lietuvoje pasiprie
šinimas neatslūgo, kad tie 
žmonės, kurie priešinasi ru
sams, turi visišką krašto gy
ventojų paramą, nes kitaip jie 
nė dienos negalėtų pasislėpti. 
Šis neįprastas komunistiniam 
režimui radio pareiškimas at
veria mums tikrąją Lietuvos 
padėtį. Kova tebeina, Lietu
vos žmonės didvyriškai gina 
saVo teises ir savo lietuviš
kus reikalus.

Pagarba jiems. Ir kartu 
nuoširdi užuojauta, kuri kiek
vieno lietuvio krutinėjo dabar 
gyva, dėl jų pasibaisėtino li
kimo.

siūlė Spark.manui, kad JAV 
senatas sudarytų specialų ko
mitetą komunizmo agresijai 
tyrinėti Uetuvoje ar kito
se pavergtose šalyse, panašiai 
kaip buvo tyrinėta Kersteno 
komiteto. Senatorius Spark
man tokį pasiūlymą priėmė, 
bet paprašė patirti, ar tokį 
komitetą rems valstybės de
partamentas.

Vykdomojo Komiteto na
riai kalbėjosi ir su Rytų Eu
ropos reikalų pareigunu Fran
cis E. Stevens ir Paibaltijos 
kraštų pareigunu Howard

Alenos Devenienės 
Pareiškimas 

SLA NARIAMS
Paskelbus SLA. nominacijų 

davinius žinau kad esu nomi
nuota į garbingą SLA iždo 
globėjos vietą.

Aš labai vertinu ir brangi
nu Jūsų tokį didelį pasitikėji
mą manimi, nes SLA organi
zacija su jos kilniais uždavi
niais ir gražiais darbais man 
yra visų brangiausia, kurią aš 
čia Amerikoje radau.

Įaugusi ir sutapusi su Ame
rikos lietuvių gyvenimu, ver
tindama laisvę ir visas gyve
nimo gėrybes, kuriomis čia 
džiaugiamės, aš dar ryškiau 
jaučiu tėvynę Lietuvą, par 
vergtus brolius ir seseris.

Pašaukta dirbti į Vyriau
siąjį Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetą (Vliką) Vykdomo
sios Tarybos Pirmininku, aš 
tas pareigas paėmiau jausda
ma, tik atsakomybę, visai ne
atsižvelgdama kur man asme- 
niai butų ar tai geriau ar pa
togiau.

Šis darbas pareikalaus kar
tais ir ilgiau būti Europoje ir 
todėl gal but negalėsiu taip 
gerai atlikti tą darbą kaip 
gyvendama Amerikoje.

Todėl dėl viršminėtos prie
žasties aš šiais rinkimais iš
traukiu savo kandidatūrą 
1956-57 metams norėdama, 
kad tas pareigas atliktų kitas 
Jūsų pačių pasirinktas asmuo.

Aš pilnai tikiu, kad Jus su
prasite mano pasitraukimo 
priežasties rimtumą, aš jau
čiu kad kiekvienas SLA na
rys — geras lietuvis visada 
pasielgtų taip tuo atveju, 
kaip ir aš.

Būdama toli nuo Jūsų, aš 
idėjomis busiu visada kartu 
su SLA, taipogi žinau, kad ir 
Jūsų visų tikslias ir noras yra 
prisidėti prie Lietuvos Išlais
vinimo, ir Jus busite kartu 
vieningai dirbdami musų or
ganizacijoje, o per ją ipmų- 
sų Amerikos Lietuvių Tary
boje.

Širdingai Jums ačiū ir iki 
pasimatymo.

ALENA DEVENIENE.

Lietuvos Nepriklauso
mybės Minėjimas

Vasario 19 dieną Webster 
Hall, 11 Street ir 3-rd Ave
nue, New Yorke iškilmingai 
bus paminėta Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo 38 
metų sukaktis.

Paminėjimą ruošia New 
Yorko Lietuvių Taryba. Iškil
mėse bus pasakytos kalbos, 
kurios nušvies dienas kada 
Lietuvos nepriklausomybė bu
vo paskelbta ir taip pat per
žvelgtas Lietuvos gyvenimas 
jos nepriklausomo gyvenimo 
mietais ir dabar. Kalbės dr. 
Juozas Pajaujis iš Washing- 
tono. Jis buvo vienas tų, ku
ris aktingai veikė Lietuvos 
nepriklausomybes akto pas
kelbimo dienomis Vilniuje. 
Taip pat kviečiamas kalbėti 
New Yorko valstijos guber
natorius Averell Harriman. 
Be to bus ir meninė progra
mos dalis.

Trivcrs.
Taipgi jie aplankė ir kitus 

senatorius ir kongresmanus ir 
su jais kalbėjo Lietuvos lais
vinimo reikalais. Buvo pak
viesti ir kalbėjo per Amerikos 
Balso radiją.

f

Tiesioginis Susirūpinimas SLA Vajum
Sustipriukim paramą savo organizacijai. — Nuo tolimesnio 
darbo priklauso vajaus pasisekimas. — Jei Susivienijimas tu
rės daugiau narių, tai ir fraternalių naudų nariai daugiau su
lauks. — Dirbdami SLA — dirbame lietuvių visuomenei, ap
jungdami ją svarbiam veikimui 1

Šis Ir ateinantieji mėne
siai turi būti skirti aukščiau
sio įtempimo vajaus darbui. 
Visi turime suprasti, kad ga
lutinis vajaus pasisekimas 
priklauso nuo šių baigiamųjų 
mėnesių.. Praleistas laikas ir 
neišnaudotos progos labai 
sunkiai gali musų organizaci
jai atsiliepti.

Nė minutės neužmirškime, 
kiek daug darbo jau įdėta į 
skelbimus ' ir knygeles. Svar
bu atsiminti, jog ir pinigų 
vajaus populerinimui ir pro
pagandai nemažai buvo skir
ta. Tad dabar, kai viskas pa
ruošta, kai vajaus dirva pri
rengta, negalima jokiu budu 
praleisti to gražaus vajaus 
laiko, kuris dabar yra prieš 
mus.
Kuopos valdybos atsakomybe

Visa atsakomybė už vajaus 
pasisekimą priklauso pirmoje 
eilėje kuopos vaidybai. Tai 
jos įsipareigojimų reikalas iš 
formates puses. Bet viena 
kuopos vaidyba ne tiek daug 
galėjs nuveikti, jeigu mes vi
si, visi kuopos nariai, nesu
prasime kokios didelės reikš
mes musų organizacijos gyve
nime turi šisai vajus.

Musų senesnieji veikėjai iš 
savo ilgų metų patyrimo pui
kiai žino, kad daugumas na
rių norus tai gerus turi, tik 
ot iš tų norų nedaug naudos 
teišeina, jeigu neatsiranda as
menų, kurie paskatintų veik
ti, kurio praktiškai įstatytų 
žmones į darbą.

Pirmiausias ir skvarbiausias 
kuopos susirinkime klausimas

Todėl praktiškai galvodami 
ir veikdami turime artimiau
siame .kuopos susirinkime pir
moje . vietoje iškelti klausimą, 
nukreipta^ visus kuopos na
rius: «^Kaip musų kuopoj ei
na vajaus darbas ? Šį klausi-

Stašinskas Konsulas
Lietuvos > Diplomatijos šefo 

mimsterio Stasio Lozoraičio 
aktu, Generalinio Lietuvos 
Konsulato New Yorke Vice 
Konsulas Vytautas Stašins
kas pakeltas Kansulu nuo 
1.955 metų gruodžio 1 dienos.

Jpralsta .tvarka, Lietuvos Į- 
galiotas Ministras Povilas Ža- 
deikis pranešė apie tai Val
stybės Departamentui prašy
damas pripažinimo. Valsty
bės Departamentas 1956 me
tų sausio men. 20 dienos raš
tu pripažino Vytautą Stašins
ką. Lietuvos Konsulu New 
Yonkerir, Valstybes Sekreto
riaus John Foster Dulles var
du, išdavė jam pripažinimo 
pažymėjimą.

Washington, D. C. (LAIC) 
— Senatorius William F. 
Knowland, švenčių proga, A- 
merikos Lietuvių Tarybai at
siuntė laišką, kuriame, be ki
ta, sako: “Aš visada tikėjau, 
kad viena iš tragedijų yra tai, 
kad Lietuva ir kitos Pabalti
jo valstybės tebėra pavergtos 
už geležinės uždangos.

“Visas laisvasis pasaulis 
laukia tos dienos, kada Lietu
va užims savo vietą laisvųjų 
tautų šeimos tarpe”.

mą iškelti pareiga kuopos 
pirmininko, valdybos narių, 
organizatoriaus, arba, paga
liau, kiekvieno eilinio nario. 
Iškėlus šį klausimą turi būti 
plačiai aptartos visos vietoje 
pasireiškusios vajaus darbo 
(aplinkybės. Organizatoriai tu
ri gauti patarimų ir tiesiogi
nių nurodymų pas ką kreiptis 
su. pasiulymu įsirašyti į SLA, 
turi jie gauti reikalingus ad
resus ir, jeigu yra naudinga, 
taip pat tinkamas rekomen
dacijas, palengvinančias or
ganizatoriaus darbą. Kadangi 
dabar naujai numatomiems 
nariams netrukus bus siunti
nėjama. Tėvynė, tai šitokius 
adresus nedelsiant reikia pa
siųsti į centrą. Tuo budu pa
dėsime savo organizatoriams 
atlkiti jų svarbias pareigas.
Dvigubas pasisekimas jeigu 

dirbama planingai *
Reikia manyti, kad jau se

niai kuopos valdyba besirū
pindama vajumi, buvo suda
riusi vajaus darbų planą. 
Šiandieną motas patikrinti, ar 
kuopa pasiekė tų rezultatų, 
ar ji prirašė tiek naujų narių, 
kiek buvo numatyta. Jeigu 
kuopoje vajus ir gerai sekasi, 
tai dar nereiškia, kad negali
ma butų jo sustiprinti. Jeigu 
yra kuopų, kurios, kaip jau 
buvo skelbta, prirašė net 
25% savo turimų narių, tai 
ir kiekviena kita kuopa pana
šių rezultatų gali pasiekti. 
Reikia tik tvirto pasiryžimo.

Negalima sustoti vajaus 
pusiaukelyje

Bet šiuo metu svarbiausia, 
kad vajaus darbas ne tik ne
susilpnėtų, bet jis butų varo
mas iki pat galo pakiliu entu
ziazmu. Organizatorius prira
šęs vieną kitą narį, kartais 
nusiramina. Jis jau apsigynė 
nuo priekaištų ir tuo neva pa
tenkintas. Bet juk kiekvienas 
musų suprantame, kad tas 
organizatorius, kuris galėjo 
prirašyti porą naujų narių, 
kaip ten bebūtų, jis galėtų ir 
dar kitą porą r ariu surasti. 
Tik visa bėda, kad kai kurie 
musų organizatoriai labai 
greitai atslūgsta darbe, ma
nydami, kad tų trumpų pas
tangų vajaus pradžioje jau 
pakaks.

Organizacija skyrė pinigus 
vajui — neapvilkini jos 

gražių pastangų
O tuo tarpu pats svarbiau

sias vajaus darbas priešaky
je. Juk šiandien organizato
riui jau lengviau naujus na
rius surasti, 'kai po tiek bran
giai kaštavusių pastangų dir
va yra geriausia parengta. 
Dabar pats 'patogiausias lai
kas dirbti. Šio laiko neišnau
doję tinkamai, atliktume tik 
vieną trečdalį to darbo, kuris 
yra reikalingas vajaus geram 
pasisekimui.

Tad viską suglaudus, turė
kim galvoje, kad dabar būti
nai reikia: 1) Visai kuopai su
sirūpinti vajaus pasisekimu ir 
artimiausiame susirinkime pa
grindinai aptarti vajaus rei
kalus, 2) Organizatoriai netu
ri tenkintis tais laimėjimais, 
kuriuos jie turi, bet padvigu
binta energija toliau dirbti 
vajui, 3) Visi nariai privalo

NAUJŲ NARIŲ GRETOS VIS DIDĖJA
Nors nedideliais būriais, tačiau musų organizacija kas

dieną padidėja keliais naujais nariais. Pastovus Susivieniji
mo augimas yra geras reiškinys organizacijos gyvenime, nes 
plėtimasis užtikrina geresnę SLA ateitį.

Praėjusios savaitės eigoje buvo gauta 13 naujų narių ap
likacijų. Reikia pastebėti, kad veik visas šias aplikacijas at
siuntė nedidelės kuopos, kurių vietovėse mažiau gyvenama 
lietuvių. Taigi labai džiugu, jog šiame vajuje juda ir mažųjų 
kolonijų SLA kuopos. Tikėkimės dar 'geresnių rezultatų, ka
da pasirodys didžiųjų lietuvių kolonijų, kaip Chicagos, New 
Yorko, Bostono ir kitų didesnių vietovių organizatorių darbo 
vaisiai.

Naujai (prirašytų narių vaizdas atskirose kuopose atrodo

SLA 70 Mėty Sukaktuvinio Vajaus Žinios

šiaip:
Nauji

Organizatorius: Kuopa: Vietove: nariai:
J. Aymanas, 38 kuopa, Brooklyn, N. Y. 43
Dr. P. Dagys, 126 kuopa, New York, N. Y. 32
P. S. Rindokas, 185 kuopa, E. Chicago, Ind. L 31
J. Juodviršis, 123 kuopa, Montreal, Canada 25
B. Keblaitienė, 352 kuopa, Detroit, Mich. , 21
J. Jokubynas, 236 kuopa, Toronto, Canada 20
P. Gribas, 217 kp., Chicago, Ill. 17
J. Sarapnickas, 278 kp., St. Catharine, Canada 17
A. Pocius, 77 kp., (Rockford, III. 16
O. Biežienė, 322 kp., Chicago, Ill. 15
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 14
J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass. 14
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Canada 14
A. Kaziunas, 342 kp., Easton, Pa. 11
K. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 10
K. Baronas, 72 kp., Hamilton, Canada 10
A. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 10
A. Vinikas, 126 kp., New York, N. Y. 8
J. T. Tumavičiene, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 7
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill. 6
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 6
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 6
P. Žilinskas, 75 kp., N. Hollywood, Calif. 6
M. Klimias, 285 kp., Linden, N. J. 6
A. Zdanis, 14 kp., Bedford, Ohio 5
A. Šimkūnas, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 5
J. Bivainis, 322 kp., Chicago, Ill. 5
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 4
M. Starinsky, 64 kp., Baltimore, Md. 4
A. N. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill. 4
J. Šileikis, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 4

•'S. *Miockus, 43 kp;,- Dorchester, -Mass:----- . . 4   
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 3
A. G. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 3
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 3
A. M. Augunas, 333 kp., Oakdale, N. Y. 3
M. Zorskiutė. 207 kp., Manchester, Conn. 3
V. Plein, 173 kp., Lowell, Mass. 3
L. Sperauskas, 126 kp., New York, N. Y. 3
J. Gulbinienė, 136 kp., Cleveland, Ohio 3
V. A. Braziulis, 14 kp., Cleveland, Ohio 3
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 3
K. J. Semaška, 352 kp., Detroit, Mich. 2
A. Tunkevičienė, 7 kp., Pittston, Pa. 2
P. Macys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 2
J. M. Buchinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y., 2
J. Kavaliauskis, 50 kp., Johnson City, N. Y. 2
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 2
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. 2
P. Bukšnaitis, 126 kp., New York, N. Y. 2
J. Plečkaitis, 247 kp., Aliquippa, Pa. . 2
A. Miliauskas, 299 kp., Rumford, Me. 2
M. F. Jokubynienė, 236 kp., Toronto, Ont. 2
O. Ladykienė, 158 kp., Springfield, Ill. 2
M. Banelienė, .7 k;p., Pittston, Pa. 2
A. Duda, 236 kp., Toronto, Canada 2
A. Česonis, 64 kp., Baltimore, Md. 2
V. J. Neverauskas, 198 kp., Akron, Ohio 2

Nauji organizatoriai
SLA centro raštinėje įsire- j 

gistravo ir pradėjo veikti šie 
nauji organizatoriai:

Antanas Česonis, 64 kuopa, 
Baltimore, Md.

Ona Indrelienė ir Alg. Du
da, 236 kuopa, Toronto, Ka
nada.

Visi šie organizatoriai jau 
yra prirašę naujų narių ir tuo 
parodė savo darbo gražią pra
džią. Linkime jiems geros 
sėkmės vajuje.

Nori įsteigti SLA jau
nimo kuopą

P. Žilinskas, SLA 75 kuo
pos organizatorius, rašo iš N. 
Hollywood, Calif., kad dar šio 
vajaus metu manąs suorgani
zuoti SLA jaunimo kuopą. 
Jau turįs keletos jaunuolių 
pasižadėjimus rašytis nariais 
į naujai steigiamą kuopą. Liu

li aikyti savo pareiga, organiza
toriams ipadčti ir 4) Atsiųsti 
SLA Centrui numatomų narių 
adresus, kad jie gaudami mu
sų organą geriau pažintų mu
sų organizacijos kilnius užda
vinius.

kimo broliui P. Žilinskui ge
riausios sėkmės organizuojant 
SLA jaunimą.

Naujų organizatorių re
gistracijos reikalu

Kažkurios kuopos dabar 
vykstančiuose metiniuose su
sirinkimuose išrenka naujus 
organizatorius. Apie naujų 
organizatorių išrinkimą kuo
pos yra prašomos tuoj pra
nešti atskiru raštu SLA cen
tro raštinei, nurodant organi
zatoriaus vardą, pavardę ir 
adresą. Gavus pranešimą or
ganizatoriai bus užregistruoti 
ir pasiųsta jiems visa reika
linga vajaus darbui medžiaga 
ir informacinė literatūra.

Išleido vajaus reikalais 
atsišaukimą

SLA 236 kuopa Toronte, 
Kanadoje išleido atsišaukimą, 
kuriuo skatina lietuvius tap
ti SLA nariais. Atsišaukime 
trumpai nurodoma SLA dar
bai, uždaviniai ir apdraudos.

Atsišaukimas, išleistas vie
tos SLA kuopos pastangomis, 
yra gražus įnašas į sukaktu
vinio vajaus darbą.

1
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MUSŲ REIKALAI

Musų organizacijos 
70 metų sukaktis

Musų organizacijai — Su
sivienijimui Lietuvių Ameri
koje šiais metais sukanka 70 
metų nuo jos įsisteigimo. Tai 
didelis skaičius metų. Nedaug 
organizacijų bei klubų išgy
vuoja septynis desėtkus me
tų, tačiau Susivienijimas, ku
riam teko pergyventi visokių 
nemalonumų, sulaukė septy
nių dešimtų metų ir sėkmin
gai žengia pirmyn augdamas 
narių skaičium ir turtu.

Tą reikšmingą sukaktį kai 
kurios Susivienijimo kuopos 
ruošiasi iškilmingai paminėti 
su įvairiomis programomis. 
Butų labai gražu ir girtina, 
kad visos kuopos suruoštų 
kokį nors parengimą ir pami
nėti) savo broliškos organiza
cijos sukaktį.

Suruoštuose parengimuose, 
ypač šiuo metu, kada eina su
kaktuvinis vajus narių gavi
mui, privalėti) būti paaiškinta 
nepriklausantiems! lietuviams 
Susivienijimo atliktieji, dabar 
atliekami ir numatomi atlikti 
darbai. Todėl visos kuopos, 
kurioms tik aplinkybes lei
džia, nepraleiskite nepaminė
ję savo organizacijos istorinės 
sukakties.

Dėl pranešimų organui 
apie kuopų parengimus

Šioje vietoje buvo praneš
ta ir prašyta kuopų pareigū
nų ir parengimų komisijų lai
ku pranešti apie ruošiamus 
vienokius ar kitokius parengi
mus. Bet į tą musų praneši
mą nekreipiama dėmesio ir la
bai dažnai skubus pranešimai, 
kurie turėtų tilpti organe tą 
savaitę kada jis atiduodamas 
spaudon, ateina antradienio 
popietį, kada laikraštis jau 
atiduotas spaudon, o kitai sa
vaitei jie buna pavėluoti. Daž
nai pasitaiko taip, kad laik
raščio formos jau užbaigtos, 
ateina skubus .pranešimas 
apie kuopos parengimą. No
rint padaryti kuopai gero ir 
nors trumpai įdėti apie pa
rengimą, užbaigtas formas 
prteeina ardyti ir antru kartu 
tvarkyti, o dažnai būna ir 
taip, kad iaikrašraštis atiduo
tas spaudon ir baigiamas 
spausdinti, ateina skubus pra
nešimas iš kuopos. Aišku, to
kio pranešimo ir prie geriau
sių norų negalima įdėti orga- 
nan, tada tokių pranešimų 
prisiuntėjai duoda “velnių” 
redaktoriui už jų pranešimo 
neįdėjimą, visai užmiršdami 
patys save, jog jie pranešimą 
prisiuntė pavėluotai.

Todėl visų kuopų korespon
dentai ar Siti pareigūnai, ku
riems tas darbas pavestas, 
prašomi pranešimus apie pa
rengimus ar susirinkimus pri
siųsti kiek galint anksčiau, 
kad juos butų galima įdėti or
ganam Taip darant nereikės 
kaltinti redaktorių už jų pra
nešimo neįdėjimą.

______________________________ T V Y N K

SLA Reikalai ir Veikla
Iš SLA 185 Kuopos Metinio Susirinkimo

East Chicago, Ind. — Pra
džioj šio mėnesio SLA 185 
kuopa laikė savo pirmą šiais 
mietais susirinkimą. Pirm. St. 
Bartkus atidarė susirinkimą 
ir paprašė nutarimų sekreto
rių Joną Pečiulį peršaukti val
dybos sąstatą iš 1955 metų. 
Valdyba buvo visa susirinki
me. Toliau sekretorius per
skaitė praėjusio kuopos susi
rinkimo nutarimus. Nutari
mai priimti su mažais patai
symais.

Pirmininkas St. Bartkus 
paprašė nutarimų sekr. J. Pe
čiulio peršaukti naujos SLA 
185 kuopos valdybos sąstatą, 
kuri buvo išrinkta gruodžio 
mėnesį priešmetiniame susi
rinkime :

Pirm. Jonas Pečiulis,
Vice pirm. Antanas Pukins- 

kas,
Nutarimų sekretorius Bro

nius Ginčauskas, •
Finanfeų sekr. P. S. Rindo- 

kas,
Iždininkas • Pijus Mičiulis,
Iždo globėjai Geraldina So- 

.pezaik ir Juozas Luibinas,
Maršalka Antanas Vickys,
Organizatorius P. S. Rindo- 

kas,
Daktaras kvotėjas dr. H. 

J. Bacevičia.
Naują SLA 185 kuopos val

dybą sudaro keturi nauji lie
tuviai pirmininkas, nutarimų 
sekretorius, iždininkas ir vie
nas iždo globėjas.

Viena iždo globėja Gereldi- 
na Sopezak yra Petro ir Onos 
Rindokų duktė, Amerikoj gi
musi. Visa valdyba yra gana 
veikli, visi valdybos nariai 
labai daug dirba tarpe, nauja
kurių lietuvių. Jeigu ji taip 
dirbs SLA 185 kuopoj, tai 
musų kuopa gali labai daug 
naudote turėti.

Buvo renkama tokia valdy
ba, kuri galėtų tvarkyti kuo
pos biznį klube. Dabartinis 
musų kuopos pirmininkas Jo
nas Pečiulis išrinktas mana- 
džiarium, o jam padės Bro
nius Ginčauskas, nutarimų 
sekretorius ir P. S. Rindokas, 
finansų sekretorius. Kiek man 
žinoma, tai SLA 185 kuopos 
klubo biznis daug geriau ei
na, negu pirmiau, mat prie jo 
atsistojo jaunas, i energingas 
ir sumanus lietuvis. Dabar 
kas trečiadienį galima ska
niai pavalgyti lietuviškų bly
nų ir kugelio, o kas penkta
dienį gadina gauti skaniai 
keptos žuvies pavalgyti, prie 
to dar galima išsigerti viso
kios rūšies alauis.

Galima Pavaišinti Draugus
Taigi kurie norite pavaišin

ti savo draugus ir jiems už- 
fundyt, nueikite pas Joną Pe
čiulį į SLA 185 kuopos klubą, 
ten sutiksite ir daugiam savo 
pažįstamų ir draugų. Kam 
duoti biznį kitataučiams, duo
kite savam tautiečiui.

SLA 185 kuopa laiko mė
nesinius susirinkimus kas pir
mą antradienį mėnesio. Seka
mas susirinkimas įvyks vasa
rio 7 dieną, 7:30 valandą va
kare. Kiekvienas susirinki
mas įvyksta tuo pačiu laiku. 
Nurie dar nesate SLA nariais, 
prašau ateiti į susirinkimą, į 
SLA 185 kuopos Klubo Salę, 
3901 Alder St., Indiana Har
bor, Ind. Nepamirškite — vi
sus prašom ateiti į susirinki
mą. Žinoma, viena valdyba 
nieko nutarti negali, visi ta
rimai ir veikla priklauso nuo 
visų narių. Ateikite patys ir 
atsiveskite savo šeimas, drau
gus ir pažįstamus. Nėra nie
kam draudžiama ateiti ir pa
tirti ką mes veikiame.

Minėsim Vasario 16-tąją
Vakario 16 minėjimas įvyks 

Indiana Harboro Lietuvių 

Draugijos svetainėje, 3905 
First Street. Pradžia 6 vai. 
vakare. Bus labai gražus pro
gramas, geri kalbėtojai, geri 
dainininkai.

Nepamirškite, kad vasario 
16 dieną sukaks 38 metai kad 
Lietuva pasiskelbė nepriklau
soma valstybe. Tas istorinis 
įvykis pas irius bus pami
nėtas šių metų vasario 12 
dieną. Pradžia 6 valandą va
kare. Visi lietuviai iš visos 
apylinkės kviečiami dalyvauti 
minėjime. Tai bus lietuvių di
delė šventė ir mes ją priva
lome gražiai atžymėti.

Visi ir visos bukite vasario 
12 dieną Lietuvių Parapijos 
salėje, kuri geriau, žinoma šv. 
Pranciškaus Parapijos svetai
nė, 3905 First Street, Indiana 
Harbor, Ind. SLA 185 kuopos 
nariai dalyvaus minėjime.

P. S. Rindokas.

So. Boston, Mass.
SLA 328 KUOPOS,

Jamaica Plain, mėnesinis su
sirinkimas įvyks šių metų va
sario 15 dieną, 7 valandą va
kare, San dairos svetainėj, 124 
F Street, So. Bostone.

Visi nariai ir narės prašomi 
būtinai dalyvauti ir užsimo
kėti savo duokles, kad nelik- 
tumčt, suspenduoti, taipgi 
prašome atsivesti nors po vie
ną kandidatą įprirašyti prie 
Susivienijimo.

Bus renkama nauja kuo
pos valdyba šiems metams. 
Turime nors kiek padirbėti 
šio vajaus metu ir daugiau 
pradėt veikti.

Po susirinkimo bus minėji
mas 16 Vasario. Prašomi ir 
svečiai atsilankyti, o nariai 
atsiveskite savo draugus ir 
drauges. Taipgi bus su kitom 
kuopom bendra arbatėlė.

J. M. Tumavičienė,
Kuopos sekretorė.

Philadelphia, Pa.

SLA 135 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas bus 
laikomas vasario 5 dieną, 2 
valandą po pietų, Lithuanian 
Music Hall, 2715 E. Alleg
heny Avenue.

Prašomi nariai pribūti su- 
sirinkiman ir pradėti duok
les mokėti už 1956 metus. 
Kalbinkite tinkamo amžious 
ir sveikatos lietuvius, vyrus 
ir moteris, prisirašyti prie S. 
L. A.

Tie, kurie dar nėra persikė
lę į pagerintos ligoje pašal
pos skyrių, pereiškite norą tai 
padaryti, išpildant aplikaci
jas. Randasi ir kitų organiza
cijos naudai reikalų aptari
mui.

Z. Jankauskas,
SLA 135 kuopos f in. sekr.

Wilkes Barre, Pa.

Sukaktuvinis Susivienijimo 
BANKETAS

SLA 115 kuqpa rengia Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je atžymėti 70 metų veiklos 
sukaktuvinį banketą, sekma
dienį, balandžio 8 dieną, per 
atvelykį., Lietuvių salėje, 206 
Parish St., pradžia 4 valandą 
po .pietų.

Bus gera meninė programa 
ir .pora kalbėtojų.

Geros kuopos šeimininkės- 
pagamins skanią vakarienę.

Užbaigus programą, bus 
šokiai grojant gerai kaipelijai.

Plačiau apie šį sukaktuvinį 
banketą bus pranešta vėliau.

Laike šokių bus leista lai
mėjimui keturios geros dova^ 
nos.

Laimėjimo knygelės ir ti- 
kietai jau (platinami. Nariai 

yra prašomi platinti tikietus 
ir knygelės, kad padaryti šį 
banketą pasekmingu.

SLA 115 Kuopos 
Rengimo Komisija.

Lawrence, Mass.
SLA 41 KUOPOS 

susirinkimas įvyks šių metų 
vasario 5 dieną, 1 valandą po 
pietų, L. P. K. svetainėje, 41 
Berkeley Street.

Visi nariai ir visos narės 
dalyvaukite šiame susirinkime 
ir (užsimokėkite mėnesines 
mokestis, kad neliktumėt su
spenduoti. Ateidami susirin- 
kiman, nepamirškite atsivesti 
savo draugus prirašyti prie 
SLA 41 kuopos. Kviečia SLA 
41 kuopos valdyba.

A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

Cambridge, Mass.
SLA 371 KUOPOS 

susirinkimas įvyks vasario 14 
dieną, priprastoj vietoj ir pri
prastu laiku.

Visi nariai kviečiami atsi
lankyti į šį susirinkimą, nes 
yra svarbių reikalų aptari
mui, taipgi būtinai užsimokė
kite duokles, nelaukite trečio 
mėnesio, nes galit būti sus
penduoti ir netekti teisių at
sitikus kokiai nelaimei. At
siveskite savo draugus prira
šyti prie musų kuopos.

A. K. Martin,
SLA 371 kuopos f in. sekr.

Providence, R. I.
ŠIA 347 KUOPOS 

susirinkimas įvyks vasario 
12 dieną, 4 valandą po pietų, 
A. L. P. P. Klubo name, 475 
Smith Street.

Susirinkimas nukeltas vė
liau iš priežasties klubo susi
rinkimo, kuris bus laikomas 
anksčiau. Malonėkite visi na
riai ir narės pribūti į susi
rinkimą ir užsimokėti mokes
tis, kad nelik tum et suspen
duoti. Ateidami atsiveskite 
savo draugus ir pažįstamus 
prirašyti prie SLA 347 kuo
pos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

Rockford, Illinois
SLA 77 Kuopos Veikla

1955 metais gruodžio mėn. 
4 dieną įvykusiame 77 kuo
pos susirinkime atsistatydino 
išbuvęs kuopos pirmininku 34 
metus p . Pijus Aleksynas. 
Nauju kuopos pirmininku su
sirinkimas išrinko Joną Rum- 
čiką. Kiti valdybos nartai pa
siliko tie patys, būtent: pir
mininko pavaduotoju Jonas 
Šernas (2 metus), protokolų 
sekretorė Domicėlė Bubėti onė 
(2 metus), finansų sekreto
rius Petras Šernas ;(4 metus), 
iždininkė Ona Sinkevičienė (4 
metus), iždo globėjas Vladas 
Labunskas (4 metus), kuopos 
organizatorius Augustas Po
cius (7 metus).

Kiek vienais metais naujos 
valdybos įvezdinimo proga 
būdavo pavaišinami visi susi
rinkime dalyvavę kuopos na
riais. Šiais metate narių pa
vaišinimas nutarta atidėti iki 
šių metų vasario mėn. 5 die
nai. Vaidyba maloniai prašo 
visus kuopos narius ir tuos 
kurie norėtų į kuopą įsirašy
ti susirinkime, o po susirinki
mo vaišėse dalyvauti.

Visais reikalais liečiančiais 
SLA 77 kuopos narius, pra
šome kreiptis pas kuopos pir
mininką Joną Rumčiką, 326 
iBaker Place, tedif. 3-0650 ir 
kuopos finansų sekretorių 
Petrą Šerną, 524 Frost Ct., 
tel’f. 8-1407. p. v.

Pittston, Pa.
Svarbus Pranešimas SLA

7 Kuopoj Nariams

Vasario 12 dieną, 2 valandą 
po pietų bus laikomas SLA 7 
kuopos susirinkimas klubo sa
lėje.

Po susirinkimo bus kuopos 
nariai pavaišinti skaniais val
giais ir gėrimais. Po vaišių 
bus programa — minėjimas 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
paskelbimo. Bus prakalbų, re
zoliucijų priėmimas ir kitokie 
pamargimimai.

Nariai prašomi į šį susirin
kimą atsilankyti, o svarbiau
sia naujų narių aplikacijų pri
duoti. A. G.

Toronto, Canada
SLA 236 Koopa Rengia 

Užgavėnių Balių

Susivienijimo 236 kuopos 
rengiamas Užgavėnių balius 
su vaidinimu dviejų veiksmų 
operetės “Viengungiai” įvyks 
šių metų vakario men. 11 die
ną, šeštadienį, 7 valandą va
kare, Prisikėlimo parapijos 
Auditorijoj, 1021 College St.

Operetę muzikaliai paruošė 
ir akomp. muz. St. Gailevi- 
čius, režisuoja J. Jagėja, ad. 
St. Jokūbaitis. Vaidinime da
lyvauja: S. Mašalaitė, A. Pau- 
lionis, L. Januška, V. Maša
las, A. Kuolas, D. Mašalaity- 
tė, S. Janavičius ir kt.

Po vaidinimui gerai “Trimi
to” orkestrai grojant bus šo
kiai. Veiks turiningas bufetas.

Visi Susivienijimo 236 kuo
pos nariai ir visi vietiniai bei 
apylinkėse gyvenanti 'lietuviai 
ir lietuvaitės kviečiami daly- 
bauti šiame Užgavėnių baliu
je, pamatyti operetę “Vien
gungiai” ir linksimai praleisti, 
geroj nuotaikoj, šeštadienio 
vakarą.

Kviečia SLA 236 Kuopa.

Rumford, Maine
Mažas Pasikeitimas SLA 

299 Kuopos Valdyboje

Susivienijimo 299 kuopos 
susirinkime, kuriame buvo 
renkama kuopos valdyba 1956 
metams, perrinkta visa senoji 
valdyba, kuri tarnauja kuo
pai daugelį metų, išskyrus 
iždo globėją, kuriuo išrinktas 
naujas J. Motuzas. Pirminin
ku 37 metams perrinktas J. 
Kaulaičia, sekretorius per
rinktas 20 metams, visi “jau
nuoliai”, einanti aštuntą de- 
sėtką metų.

Praeitais metate buvome 
suruošę porą parengimų, ku
rie nepergeriausiai pavyko, 
nes patys nariai nesilanko į 
parengimus. Centrui praeitais 
metais iš musų kuopos liko 
pelno $857.41.

Dabar aš, kaipo kuopos pir
mininkas-' ‘diktatorius ’ ’ skel
biu jums nariai ir narės, kad 
šiais metais bus griežtai drau
džiama sirgti, o apie mirtį ne
gali būti nei kalbos, nes mano 
šeima yra apdrausta $5,000, 
tai reikia sutaupinti pinigų.

Kitas įsakymas — lankyki
te kuopos susirinkimus kas 
bertainis mietų, kurie laikomi 
kas .bertainis po 10 d. mėne
sio, šv. Roko svetainėje, 2:30 
valandą po pietų. Todėl lan
kykite susirinkimus ir užsi
mokėkite mokesčius, kad ne- 
liktumėt suspenduoti.

J. Kaulaičia,
Kuopos pirmininkas.

Vasario 3, 1956

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS
NOMINACIJŲ DAVINIAI I

Nominacijų Balsavimai įvyko 1955 Metais
Lapkričio ir Gruodžio Mėnesiais

Nominacijų Balsų Skaitymo 
Komisijos Protokolas

Nominacijų Balsų Skaity
mo Komisiją sudaro sekanti 
SLA nariai: Bronė Spūdis, 
narė 335 kuopos, Andrius 
Vaišvila, narys 126 kuopos, 
ir Dominikas Klinga, narys 
250 kuopos.

SLA prezidento K. J. Ka
linausko patvarkymu, komisi
ją paskyrė SLA sekr. M. J. 
Vinikas.

Balsų skaitymas įvyko S. 
L. A. raštinėj, 307 W. 30-th 
Street, New York, N. Y., sau
sio 9, 10, 11, 12 ir 13 dieno
mis, 1956 metais.

1955 metais įvykusiose S. 
L. A. nominacijose dalyvavo 
ir balsavo viso 2,535 SLA 
nariai. Svarbieji nominacijų 
duomenys yra sekanti:
Į Prezidentus:

K. J. Kalinauskas __ 2,172
W. F. Laukaitis___  288

Į Vice Prezidentus:
P. D ar gis _______  2,328

Į Sekretoriui:
M. J. Vinikas ____2,188
E. Mikužiutė ____  127

Į Iždininkus:
Nora Gugis--- ------- 894
A. S. Trečiokas___  643
Verbalis ______  517
A. Chaplikas______  333

Į Iždo Globėjus:
J. Maceina _______ 1,720
A. Devenis _______ 1,289
E. Mikužiutė ______ 577
S. Bredes j_______  337
J. Arlauskas______  331
S. Budvitis _______ 201

Į Daktarus Kvotėjus:
S. Biežte _________ 2,188
D. Pilka _________ 147
A. Shlupas _______ 74
P. Z. Zalatorte____  43

Seka tabelė parodanti ku
riose kuopose kiek balsų kan
didatai gavo.

Po tabelės seka ■ priedai 
kandidatų gavusių po vieną 
ar po kelis balsus, arba kan
didatų kurie, sulig SLA kon
stitucijos, negavo .pakankamai 
balsų, kad būti nominuotais.
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1 26 9 35 16 —
2 7 — 7 6 —--
5 18 —— 18 18 —•
6 9 — 9 9
7 19 20 35 36

10 8 8 9
11 22 — 22 15 3
13 10 — 10 10 —
14 43 — 19 24
17 17 2 19 18 —
18 10 4 14 14
21 1 — 1 1 —
22 7 — 7 7
23 29 3 32 32
29 3 — 6 3 —
30 7 15 15 1 20
34 12 — 12 12 —
35 5 12 16 17 • ■ —

36 28 2 31 31
38 30 3 27 32 ——
40 20 — 19 18 —
41 11 — 11 8 3
42 11 5 16 16 —II' ■«

43 30 — 28 26 1
44 18 16 17
48 7 — 7 7
49 16 ——— 13 16
50 18 7 27 21 4
51 16 — 16 16
53 29 6 35 35 —
55 11 — 11 11 —-
57 41 3 44 43
60 12 — 12 12
61 4 — 4 4 —
63 15 1 16 15 1
64 2 19 14 9 2
66 25 — 25 23 2
70 8 — 8 8. —
73 18 — 18 18
74 16 —.— 16 16 —. -
75 27 1 30 25
77 46 —— 37 19 25
79 —. 14 14 14 —-
85 12 1 12 13 —
86 8 — 8 8 ——
88 10 — i<k 10 —

--90 10 10 10 —
100 7 — 7 6 —
101 11 — 11 11 —.
102 1 6 9 9 ——
104 30 — 30 30 —-
105 12 ■..— 13 12 1
109 17 • —- 17 17 .......—

110 15 15 15 —
113 22 22 22 —■—■I—1

115 2 40 42 39 ■ " 1
122 12 12 .13
123 19 ...— 13 13 —
124 24 10 24 «——«
125 18 18 18

126 16 ■■■ ■■ »■ 18 19 —
126 pav. 22 ■ ■ ■■ 22 22 —
127 17 ■1 -■ 17 17 —
128 10 »»» 10 10 —
129 1 14 12 1 —
131 12 12 12 —
134 26 1 27 25 —
135 15 1 16 11 5
136 2G 22 24 —
138 13 —-—“ 13 13 —
139 8 — 8 8 —
140 10 — 10 10 —
142 20 20 20 —
152 17 •—— 17 16 —
153 12 12 12 —
155 8 — 8 7 1
156 8 ■ " ■ ■ 8 8 —
157 8 — 8 8 —
158 16 .... 18 16 —
159 .11 11 11 —■
161 4 4 4 _
164 15 — 15 15 —
165 10 — 10 10 —
167 9 — 9 9 —
168 14 —— 14 12 1
173 19 19 19 —
175 15 —- 15 14 —
179 10 ——. 10 10 —
185 41 42 39 —
186 5 — 5 5 —
187 15 15 15 —
192 14 —- 14 14 —
196 11 .—- 11 -19 i—
198 26 — 26 12 —
199 13 13 13 —
200 13 »■ '■ ■— 14 12 —
203 19 19 19 —
207 24 ...... — 14 14 10
208 •24 24 21 2
211 40 4 44 27 16
212 / 19 — 19 19 —
214 15 —— 15 15 —
216 18 5 23 23 —
217 17 1 16 16 —
222 8 _____ 8 8 —
226 3 21 33 12 —
229 3 — 3 3 —
232 16 16 16 —
236 11 10 22 19 —
238 9 ... 9 9 —
242 7 2 5 —■—I
245 30 9 14 36 —
246 14 14 14 —
250 14 — 1' — 14 14 —
253 2 ___ 2 2 —
258 6 —- 6 G —
260 8 1 8 12 2
261 5 ___ 5 5 —
262 16 —— 16 15 —
2G7 14 — 14 14 —
270 — "■ 5 7 3 4
272 13 — 13 5 8
272 8 1 9 9 —
278 7 —- 7 7 —
286 7 — 2 7 __
287 10 10 10 —
293 9 — 9 9 —
297 10 10 10 —
299 8 — 8 8 —
301 20 —-— 20 20 —
302 5 —-- 5 5 —
304 14 — 14 14 —
305 9 9 9 —
306 12 ■1 1 c 12 12 —
308 37 .. — 37 36 —
311 14 — 14 14 —
313 — 8 8 —— ——
320 8 7 8 —
322 26 2 29 29 —
328 12 — 6 12 —
331 10 — 9 9 —
336 7 — 7 7 —
341 8 — 8 8 —
342 10 11 20 21 —
345 — 4 4 —— —"
347 12 .— 12 12 —
352 41 1 30 35 —
353 8 .— 8 8 —
354 13 .— 13 — 13
359 9 6 15 12 3
365 12 ■ —' 11 13 —
367 14 — 14 14 —
371 5 8 14 6 —

Viso 2,172 288 2,328 2,188 127

Į PREZIDENTUS

P. Dargis iš sekančių kuopų ga
vo balsų: 9 kp. 9, 50 kp. 1, 126 kp. 
pav. 2, 196 kp. 8, 260 kp. 6, 352 
kp. 1, 365 kp. 2, viso 29 balsai.

S. Bredes 371 kp. gavo 1 balsą.
J. Bučinskas 50 kp. gavo G bal

są.
C. S. Chaledinas 10 kp. gavo 1 

balsą.
J. Virbalis 301 kp. gavo 1 balsą.
St Gegužis 41 kp. gavo 2 balsu, 

105 kp. — 1, 122 kp. — 2, 126 pav. 
— 1, 226 kp. — 15, 242 kp. —1, 
245 kp. — 1, viso 23 balsai.

Spragauskas 38 kp. gavo 2 bal
sus.

Ijaučka 38 kp. gavo 1 balsą.
Avmanas 38 kp. gavo 1 balsą.
Ijuka&evfčtus 38 kp. gavo 1 bal. 
Miliauskas 40 kp. 'gavo 1 balsą.
J. Kavaliauskas 270 kp. gavo 2 

balsus.
N. Rastenis 64 kp. gavo 1 balsą.
A. Olis 102 kp. gavo 3 balsus.
V. Bukšnaitis 126 kp. gavo 3 bal

sus. „ , 7
Paulauskas 236 kp. gavo 1 bal

są.
F. Motuzas 352 kp. gavo 3 bal

sus.
Į VICE PREZIDENTUS

S. Bredes 1 kp. gavo 8 bal., 38 
kp. — 1, 207 kp. — 10, viso 19 bal
sų.

J. Bučinskas 85 kp. gavo 1 bal
są.

A. S. Trečiokas 7 kp. gavo 1 bal
są, 328 kp. — 1, viso 2 balsai.

,T. Ginkus 217 kp. gavo 1 balsą.
D. Paulauskas 10 kp. gavo 1 bal.
N. Gugienė 30 kp. gavo 1 balsą.
Chaplikas 14 kp. gavo 1 balsą, 

38 kp. — 1, viso 2 balsai.
A. Praškevičius 14 kp. gavo 19 

batsų.
P. J. Žuris 14 kp. gavo 1 balsą.
J. Virbalis 14 kp. «avo 1 balsą, 

43 kp. — 1, viso 2 balsai. *
Maceina 30 kp. gavo 2 balsu, 43 

kp. — 1, 352 kp. — 1, viso 4 bal
sai.

M. J. Vinikas 126 kp. pav. ga
vo 1 balsą, 331 kp. — L rišo 2 
balso,!

E. Mikužiutū 75 kp. gavo 4 bal
sus.

J. Valaitis 38 kp. gavo 4 balsus.
W. J. Laukaitis 38 kp. gavo 1 

balsą.
Miliauskas 342 kp. gavo 1 balsą.
Stunza 41 kp. gavo 2 balsu.

(Nukelta į pusi. 3)
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15. Upon receipt of notice of the death of a 
member with proper proof of such death, also 
proof of the validity of the claim, complying with 
the By-Laws, the Supreme Secretary of the Al
liance shall draw an order and check in favor of 
the beneficiary or beneficiaries designated in the 
Certificate and shall forward such order and 
check in manner directed by the decision of the 
Supreme Executive Board to the Supreme Treas
urer. .The Supreme Treasurer, upon receipt of 
the order and check, shall immediately forward 
the check to the officers of the Lodge who shall 
deliver it to te beneficiary or beneficiaries of the 
deceased member.

16. No benefit or a part of it shall be paid to 
the beneficiary or beneficiaries of the deceased 
member if the member had gained admission to 
the Alliance through fraud, misrepresentation or 
false statements concerning material facts bearing 
on his insurability, provided, however, that no mis
representation of false warranty made by the in

sured or any one else in his behalf or any breach 
of condition of a Certificate should defeat or 
void any Certificate or prevent its attaching un
less the misrepresentation, false warranty or 
condition shall have ibeen stated in the Certificate 
or endowment or rider attached thereto or in the 
written application thereof. No such misrepre
sentation should defeat or void the Certificate 
unless it shall have been made with actual intent 
to deceive or materially affect the acceptance of 
the risk or the hazard assumed by the Alliance.

17. If the age of the insured member has been 
misstated, the amount payable under this Certifi
cate shall be such as the premium would have 
purchased at the correct age, provided, that if 
the correct age was not an insurable age under 
the laws of the Lithuanian Alliance of America, 
only the net mortuary payments made shall 5 be 
returned. If the age has been overstated, no 
additional amount of insurance, benefits or other 
values shall be granted for any excess premiums 
paid, but such excess premiums paid shall be re
turned without interest.

18. No will of deceased member shall be per
mitted to control or influence any of the regu
lations of the Alliance affecting the distribution 
or payment of any death or other benefit payable 
by the Alliance.

19. In no case shall a part of the death ben
efit be paid to a beneficiary or beneficiaries until 
the disposition of entire benefit has been decided 
upon. , (

20. Said benefit, or part of it, as above stated 
shall be due and payable to the person or persons 
entitled thereto sixty (60) days after proper proof 
of death of the member has been received by 
the Supreme Secretary, but may be paid before 
the expiration of sixty days. No suit or action in 
law or equity upon any claim arising out of, or 
by reason of the Benefit Certificate issued by the 
Alliance, shall be maintainable unless com
menced within two years after the cause of ac
tion has occurred, provided, however, that if the 
said time limitation is less than that provided by 
the law of the State in which the member re
sided at the time of issue of this Certificate, such 

limitation shall be extended to agree with the 
minumum period permitted by such law.

21, Person or persons neglecting to demand 
payment of a death benefit within twelve (12) 
years after the death of a member in good stand
ing, or failing to institute legal ^proceedings for 
the amount due within the time specified in pre
ceding Section (20) of this Article, shall forever 
lose all rights to the recovery thereof, except in 
the case of minors where the limitation shall 
continue for five (5) years after the attainment 
of their majority. All such released sums shall 
remain as part of the Mortuary Fund of the Al
liance.

22. Tho new annuity business of the Alliance 
shall be confined to three types: Type I, Type IT, 
and Type ITT. Annuity Certificate forms shall be 
prepared by the Supreme Executive Board in 
compliance with the Insurance Laws of the Com
monwealth of Pennsylvania.

The reserve on. these Certificates shall be com
puted on the basis of interest at two and one- 
half per cent pei' annum and the 1937 Standard 
Annuity Mortality Tables. General basis of the 
three types of annuities shall be as follows:

TYPE I

The member makes a monthly deposit of $7.50 
or some multiple thereof. These payments ac
cumulate to his credit according to a table of 
Cash Value shown in the Certificate. The mem
ber may begin to draw his income at any time 
between the ages of fifty and seventy-five years. 
At the time the income begins, the member may 
choose to have it payable for life only, for life 
but at least ten years if the member does not 
lijve out the ten-year period, or for at least as 
long as it takes to pay out the entire Cash 
Value and for life thereafter.

TYPE II

The member makes one payment to the Al
liance, and in exchange, he\is promised a life 
income. Payments are guaranteed for at least as 
long as it takes for the member to recover what 
he paid in, and are continued/thereafter for life.

TYPE Ipr

The member makes one payment to the Al

liance. This money accumulates to his credit in 
accordance with the table of Cash Value shown 
in the policy. If the member dies before draw
ing any income, his Cash Value is paid to his 
estate or beneficiary. The member may begin 
drawing his income at age 50, 55, 60, 65, or 70. 
He may choose a life income, or a guaranteed in
come for ten years and life thereafter, or an in
come guaranteed until he received an amount 
equal to his Cash Value at retirement and then 
for life thereafter. The amount of periodic in
come varies according to the option selected by 
the member and is fully set forth in the tables 
printed in the policy.

ARTICLE IX
•DISCONTINUED CLASSES OF INSURANCE

1. No new member shall be accepted in the 
discontinued classes of insurance, but the Certifi
cates and conditions applicable to each of the 
discontinued class shall remain in force and shall 
be binding upon the Alliance and the members 
holding such Certificates.

2. The following classes of insurance have been 
discontinued: (1) whole life insurance in the 
amount of $150, $300, $600 and $1,000 with rates 
on N. F. C. Table of Mortality with interest of 
4% per annum. (2) Class A, whole life, the rates 
based on American Experience Table of Mortality 
at . 4%; (3) Class B, wholet life with premiums 
reduced to one-half after the age of 65, the rates 
based on American Experience Table of Mortality 
at 4%; (4) Class C, twenty payment life plan, the 
rates based on American Experience Table of 
Mortality at 4%; (5) Class D, endowment at the 
age of 60, the rates based on American Experi
ence Table of Mortality at 4%; (6) Class E, en
dowment at the age of 65, the rates based on 
American Experience Table of Mortality at 4%;
(7) Class F, endowment at the age of 70, rates 
based on American Experience Table of Mortality 
at 4%; (8) 8 Class G, twenty year endowment 
plan, the rates based on American Experience 
Table of Mortality at 4%, all which classes had 
been discontinued without the non-forfeiture val
ues; (9) Class H, whole life, the rates based 
on American Experience Table of Mortality at 
3%% with non-forfeiture values; (10) Class Nl, 
whole life, with non-forfeiture privileges; (11) 

Class N2, twenty year payment, with non
forfeiture privileges; (12) Class N3, twenty year 
endowment, with non-forfeiture privileges, also 
(13) Class N4, whole life without the non-for
feiture provisions.

Classes Nl, N2, and N3 have the rates com
puted on the basis of American Experience Ta
ble of Mortality at 3%'% interest, according to 
Full Preliminary Term and Illinois Modification 
Method, with added loading equivalent to 10 per 
centum of the gross rates, and shall carry full 
reserves after the third year of duration, less a 
surrender charge not greater than two per 
centum of the sum insured for twenty years of 
duration, and the full reserve thereafter, and the 
basis for such reserves shall be the American 
Experience Table of Mortality with interest at 
3’4% per annum according to Full Preliminary 
Term and Illinois Modification Method.

3. The rates of each of the said classes of 
insurance remain binding upon the members hold
ing the Certificates of any of the said classes 
respectively.

4. The following provisions and conditions, as 
amended, shall apply to all Certificates of the dis
continued classes of insurance:

(1) Dues and assessments (Article VIII, par.
3- c).

(2) Total and permanent disability (Article VIII, 
par. 4-c).

(3) Old age benefit (Article VIH, par. 4-d.).
(4) Burial expense (Article VIII, par. 4-e).
(5) Misstatement of age (Article VIII, par.

4- g).
(6) Payment of premiums, dues arid assess

ments (Article VIII, par. 4-h and par. 16).
(7) Reinstatement (Article VIII, par. 4-i).
(8) Limitation of actions (Article VIII, par. 4-k).
(9) Incontestability (Article VIII, par 4-1).
(10) Time limit to claim death benefit (Article 

VIII, par. 19).
(11) Misrepresentations (Article VIII, par. 15).
(12) Suspensions (Article XIII, par. 1 and par. 

3).
(13) Grace period (Article XIII, par. 2).

(To be Continued)

SLA Pildomosios Tarybos Nominacijų Daviniai
(Atkelta iš pusi. 2)

Rogius 44 kp. gavo 1 balsą.
P. šernas 77 kp. gavo 1 balsą.
A. Olis 242 kp. gavo 2 balsu.
K. P. Gugis 126 kp. gavo 1 bal., 

365 kp. — 1, viso 2 bal.
VV. Chase 124 kp. gavo 15 bal.
V. Bukšnaitis 126 kp. gavo 1 bal.
K. Jurgelionis 126 kp. pav. ga

vo 1 balsą.
Mažukna 136 kp. gavo 3 bal.
Kalinauskas 168 kp. gavo 1 bal

są, 196 kp. — 5, 226 kp. — 1, 260 
kp. — 6, 365 kp. — 2, viso 15 bal
sų.

F. Morkus 242 kp. gavo 2 balsu.
C. Čekanauskas 245 k p. gavo 24 

balsus.
Barnius 328 kp. gavo 5 balsus.
F. Motuzas 352 kp. gavo 11 bal.

) Naruševičius 352 kp. gavo 2 bal.

J SEKRETORIUS

P. Dargis 40 kp. gavo 2 bal., 126 
kp. — 1, viso 3 balsai.

S. Bredes 262 kp. gavo 1 balsą, 
371 kp. — 8, viso 9 balsai.

Bučinskas 50 kp. gavo 1 balsą.
P. Jurgeliutė 2 kp. gavo 1 balsą.
Trečiokas 11 kp. gavo 1 balsą, 

100 kp. _ i, 126 pav. — 1, 136 kp. 
— 1, 16$ kp. — 1, 185 kp. — 1, vi
so 6 balsai.

N. Gugis 11 kp. gavo 1 balsą, 75 
kp. — 2, 185 kp. — 1, viso 4 bal.

Chaplikas 14 kp. gavo 10 balsų, 
168 kp. — 1, viso H balsų.

G. Virbalis 14 kp. gavo 5 bal., 
50 kp. — 1, 134 kp. — 1, viso 7 
bnlsai

J. Arlauskas 14 kp. gavo 1 balsą.
Maceina 64 kp. gavo 5 balsus. 43 

kp. — 1, 345 kp. — 4, viso 10 bal
sų.

Gegužis 30 kp. gavo 1 balsą. 129 
kp. — 1, 175 kp. —1. viso 3 bal.

Valaitis 38 kp. gavo 1 balsą.
Sodaitis 38 kp. gavo 1 balsą.
Devenienė 38 kp. gavo 1 balsą, 

40 kp. — 1, 77 kp. — 1. viso 3 bal
sai.

P. Narvydas 242 kp. gavo 1 bal
są.

Stunza 41 kp. gavo 1 balsą.
Stakonis 41 kp. gavo 1 balsą.
Balčikonis 50 kp. gavo 1 balsą.
Klinga 152 kn. gavo 1 balsą.
J. Gegužytė 211 kpė gavo 3 bal.
V. čekauskas 217 kp. gavo 1 bal

są.
M. Gudelis 226 kp'. gavo 20 bal

sų. 313 kp. — 8 bal., viso 28 balsai.
Paulauskas 198 kp. gavo 14 bal.
Daugėla 236 kp. gavo 3 balsus.
P. šernas 77 kp. gavo 1 balsą.
V. Tysliava 126 kp. pav. gavo 1 

balsą.
Dr. Pilka 129 kp. gavo 1 balsą.
K. Krivickas 242 kp. gavo 2 bal.
Kaimelis 352 kp. gavo 10 balsų.
K. Ambrose 352 kp. gavo 1 balsą.

Į IŽDININKUS

S
1

2
1

0
i

f
£ 
o e d
s 
X

o

1 3 4 6 31
2 III 1 • - —- 7
5 _ - —— 13 5
6 ___ — .—■ 5 7
7 ___ — 1 2 32

10 -M-M. —— 3 5
11 6 8 8 —
13 .1 I— 7 —— 3
14 15 •—- 4 23
17 7 4 4 4
18 ——» 14 —— ——
21 —. 1 — —
22 — 1 6 —
23 •—■ — 32
29 —- 6 —•
30 2 1 2 '^.15
34 — — 12
35 — — 11 3 3
36 6 17 11 —
38 8 4 22
40 4 3 14
41 3 5 2 1
42 ——• 4 12 —

43 19 4 5 —
44 3 9 6 1
48 -—- 7 —— ——•
49 16 * ■—* — —T
50 ■■ — 13 1 11

51 16 — —— ■ 1 ■

53 20 3 — 12
55 2 6 3
57 21 14 10 1
60 12 —-- ■.......

61 — 1 —- 3
63 — 16 —— —-
64 3 3 11
66 14 2 7
70 5 — 3
73 18 — —

74 — 16 — ■ l»

75 — 12 16 — 1.1.

77 ■' ■ ' ■■ 15 19 .—
79 — — 14
85 — 1 4 8

—— — 8 .—.
— 5 5 . ..

90 2 8 —

100 2 2 —- ■ ■

101 — 8 ——. 3
102 ■ 1 ... 10 — —.
104 3 27
105 3 10 —.
109- ... ■■■« 6 11 ——.

110 15 »I ■ l»

115 — 1 — 41
122 — 4 5 ---
123 3 7 9 —
124 14 1 11 ■■ 1 .

125 —1.— 6 7 5
126 4 8 3 5
126 pav. — 15 3 1
127 17 — .— —
128 — 10 —— 1.

129 ——-— 7 —— 1... —..

131 1 5 6 ——

134 13 5 9
135 «»■"—'« — 3 12
136 -1' ■ 4 20 —
138 — 13 — __
139 — — 8
140 2 2 6 ■» »

142 13 — 2 3
152 17 —

153 — — 2 7
155 — 7 — 1
156 —- 5 3 .—,
157 —. 7 1 . . .
158 7 11 ■■1 ■

159 —— 5 6 ——
161 ■II ..... 4 —■ ■—

164 —. —- — 15 ——

165 — —• 10 1.

167 — 2 7 >■1 —

168 2 11
173 11 6 1
175 — 15 -.. - ——
179 — —. •— 10
185 — 22 4 —■■.Il III

186 — — 5 •.. .
187 — — —. 15
192 — 1 2 11
196 —. 9 11 \ ——
198 17 9 \ —III—

199 — —— 13
200 11 ' ■ 13 *■ " ■ - 1 ■

203 — 15 — 4
207 5 9 — 1 1 ■»

208 29 — /
<■■ 11 ■■■

211 — — —. 44
212 .—1 2 ■ ' '» ——
214 —. 10 4 1
216 —- —— 23
217 5 8 3 ——

222 ■ "■ 8
226 3 19 6
229 3 —. ——
232 ■1 —» 14 2 — —

236 — 21 1
238 •—— 5 4 ——
242 ■" — 6
245 — — 39
246 — — 11 3
250 5 5 4 .1 ■

253 — — 2
258 —— — ' 6
260 14 ——
262 — 12 3 1
267 —• —- 9 5
270 — 7 , —
272 n i — 8 2
275 >— 6 3 — M

278 —— 1 6 —-
286 3 4 — » ■ ■ ■

287 —- 10 — —-
293 9 —-
297 10 — ——
299 ■ ' — 2
301 —— 19
302 — 5 ——
304 — 14 ——
305 ...— 9
306 12 »■■■
308 4 27 6 — ii ■

311 ——. 11 3 ——

313 — ■■■■ 5 1 1
320 «'■■■ 1 7 »■ ■«
322 29

328 12 ——• ——. I—

331 *— ■■ 10 f—

336 7 — f"

341 8
342 — ■ — —• —— 20
345 — — ■4,
347 12 i* — ■

352 9 21 9 f”'

353 2 6 —
13354 —»

359 ——- 15 —— L. -

365 17 .— — f—

367 — 14 — -
371 1 13 ——

Viso -

I

- 333 894 643

IŽDININKUS

517

P. Dargis 66 kuopoj gavo 1 bal.
S. Bredes 262 kp. gavo 6 balsus.
J. Bučinskas 50 kp. gavo 1 balsą.
J. Ginkus 7 kp. gavo 2 balsu.
J. Trečiokas 10 kp. gavo 1 bal.
J. Arlauskas 153 kp. gavo 3 bal

sus, 77 kp. — 5, viso 8 balsai.
Verbyla 262 kp. gavo 1 balsą.
Kun. Valadka 14 kp. gavo 1 bal.
J. Maceina 50 kp. gavo 1 balsą, 

64 kp. — 3, 75 kp. — 4, 77 kp. — 
3, 142 kp. — 1, 173 kp. — 1, 38 
kp. — 1, 41 kp. — 1, viso 15 balsų.

S. Gegužis 122 kp. gavo 1 bal
są, 129 kp. — 1, viso 2 balsai.

S. Mockus 217 kp. gavo 1 balsą.
M. J. Vinikas 35 kp. gavo 1 bal

są, 168 kp. — 1, 207 kp. — 4, vi
so 6 balsai.

E. Mikužiufė 129 kp. gavo 1 bal
są, 185 kp. — 13, 135 kp. — 1, vi
so 15 balsų.

Hymanas 38 kn. gavo 1 balsą.
E. Devenienė 136 kp. gavo 1 bal-

Blrgis 41 kp. gavo 1 balsą.
Cecenas 44 kp. gavo 1 balsą.
J. Kavaliauskas 50 kp. gavo 1 

balsą. „ ,
J. Bačiūnus 272 kp. gavo 3 bal.
J. VarkaTa 207 kp. gavo 6 balsus.
S. B. Bacevičius 212 kp. gavo 17 

balsų.
J. Budreckas 75 kp. gavo 1 bal

są. n 1. 1
Bacevičius 100 kp. gavo 3 bal
K. P. Gugis 113 kp. gavo 22 bal

su, 126 kp. pav. — 7 bal., 242 kp. 
— 1, 261 kp. — 5, 7 kp. — 1, vi
so 36 balsai. n

K. Krulikas 242 kp. gavo 2 bal.
J. C. Baltus 242 kn. gavo 1 bal.
P. Mačiulaitis 245 kp. gavo 

balsą. - u i
K. Ambrose 352 kp. gavo 2 bal.

Į IŽDO GLOBĖJUS

»• g 1

I I

■i
1 19 14
2 7 7
5 18 14
6 6 6
7 37 4

10 8 3
11 15 12
13 9 10
14 25 26
17 9 17
18 1 ■—

21 ■■■" *'■ .—

22 6 7
23 — —

29 ■ 1 «■ —

30 6 2
34 11 12
35 11 —

36 30 12
38 14 15
40 17 18
41 8 11
42 15 1
43 17 3
44 15 15
48 7 7
49 2 5
50 13 6
51 — 16
53 2 —

55 11 2
57 20 26
60 12 12
61 4 —-
63 14 15
64 9 ——
66 25 25
70 5 3
78 18

74 .• 16 — — - ■ ——

75 ; 32 21 — 2
77 32 13 —■- 15
79 14 14 —5
85 L i2 — 1 5
86 ' : 4 1 — 4
88 10 10 ,— *■
90 — ■*' *» —— 10 • —.

100 7 — — 4
101 5 8 ——- 9
102 *' 5 — — 4
104 30 30 — ——
105 11 13 — 1
109 17 8 ■■■— —

110 15 15 *' —— —1

113 22 22 —

115 36 6 23 5 ——
122 13 6 .— —

123 7 18 3 —

124 22 24 —- 1
125 14 2 3
126 19 9 6 2 1
126 pav. 20 19 — 1 ——•

127 17 —- 17
128 — .— 10
129 1 -.. . ~~— —

131 8 12 4
134 25 26 — — —

135 14 8 2 •—

136 18 12 5 ——
138 13 13 —— — —-

139 8 8 —— ——
140 7 8 — 3 2
142 19 13 •' —* 7 ■—

152 12 — 17
153 12 7 — — 5
155 4 4 — —- 4
156 8 8 - *—
157 8 8 ——• ......... ——
158 6 12 — — —
159 11 11 —— —

161 4 4 — ——
164 - 15 15 — — ——•

165 8 8 •' ■— — —
167 9 9 —-• — —

168 14 12 2
173 3 16 —-• 2
175 3 —— 9 4
179 10 10 .— -
185 40 38 —

186 5 5 •——
187 .. 1 - 15 — — —

192 12 10 ——• 2
196 10 6 - '■"* 2
198 26 ■. * ... . ——• —

199 -— ■■'—■» 13 — —

200 13 — .. - —> —

203 19 19 .— — —

207 22 9 —— —— 10
208 ■■.■—■» 5 — —

211 26 6 17 1
212 17 2 — —
214 15 15 ——’ — —
216 23 12 ——- .—

217 15 15 — —
222 8 8 — ——
226 1 1 •— — 1
229 3 3 — — —
232 16 16 ——• —

236 7 13 1
238 9 9 — —

242 3 2 —■— 9 ——
245 19 4 9 21 13
246 14 14 ...- *■- ■— —

k250 14 5 — 5 4
253 2 2 — ——
258 6 6 —— —— ——
260 14 4 — —— —
261 5 5 — — 1—

262 15 9 ——• 1 —

267 14 10 1—. 4 —" —

270 7 ■ ■'■■— 7 —

272 13 5 —, — 3
275 9 8 — — —
278 7 5 —. —

286 7 ——• —--
287 10 —> — 10
293 9 9 *-***" — — —
297 10 10 — — ——
299 6 —• — ——
301 17 2 — —

30* 5 5 — ■ - —

30A 14 " — ~—
30* 9 9 — — ■ "■
3^6 12 — — —- 12
308 9 37 23
311 14 9 — — —
313 ■■"■'■> — —— —— —-
320 1 8 7 .—
322 29 27 — — —

328 — 12 1 —.
331 10 10 — —
336 1 .— — 7 ——
341 8 8 1 "■ —*
342 20 —— 21 —
345 — ■' -- 4 *""* ——
347 12 12 •—— —— •—
352 11 —M — 32 5
353 8 8 8
354 >■»»— 13 — 13
359 4 ■ 1" ■ 1 10 5
365 2 4 11 15
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2
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12

5
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17
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37

12

3

9

6

6
1
2
3

4
8

14

5
8

6

4

23

9

“J

367 14 14 — — — —
371 — — — — 14 14

Viso 1,720 1,289 201 337 331 577

Į IŽDO GLOBĖJUS

J. Bučinskas 1 kuopoj gavo 30 
balsų, 23 kp. — 32, 30 kp. — 17, 
50 kp. — 17, 115 kp. — 1, 187 kp. 
— 15, 199 kp. — 13, 211 kp. — 
39, viso 164 balsai.

P. Dargis 64 kp. gavo 4 balsus.
A. S. Trečiokas 11 kp. gavo ga

vo 1 balsą, 14 kp. — 19, 36 kp. — 
1, 38|tkp. — 1, 44 kp. — 1, 77 kp. — 
10, ®4 kp. — 1, 217 kp. — 1, 236 
kp. _ 3; 299 kp. — 6 bal., viso 
44 balsai.

Gegužiniu" 7 kp. gavo 2 valsu.
A. Galinskas 7 kp. gavo 1 balsą.
N. Gugiene 142 kp. gavo 1 bal

są, 260 kp. — 2, 77 kp. — 4, vi
so 7 balsai.

Chaplikas 11 kp. gavo 2 bal., 14 
kp. — 1, 17 kp. — 1, 36 kp. — 1, 
38 kp. — 1, 86 kp. — 7, 124 kp. — 
1, 168 kp. — 1, 313 kp. — 5, 226 
kp. ■— 35, viso 55 balsai.

J. Virbalis 14 kp. gavo 1 bal., 50 
kp. — 1, 67 kp. — 3, 126 kp. — 1, 
64 kp. — 3, 301 kp. — 2, 36 kp. — 
1, 35 kp. — 1, viso 13 balsų.

K. Kasmauskas 14 kp. gavo 3 
balsus.

Kun. Valadka 14 kp. gavo 1 bal.
Biežis 29 kp. gavo 1 balsą, 50 

kp. — 1, viso 2 balsai.
S. Gegužis 126 kp. pav. gavo 1 

balsą.
S. Mockus 34 kp. gavo 1 balsą, 

43 kp. — 3, 75 kp. — 2, 175 kp. — 
1, 236 kp. — 3, 322 kp. — 2, vi
so 12 balsų.

Hymanas 38 kuopoj gavo 1 balsą.
Valaitis 38 kuopoj gavo 2 balsu.
P. Narvydas 38 kuopoj gavo 1 

balsą, 242/kp. — 1, viso 2 balsai.
Ambraziejus 38 kuopoj gavo 2 

balsu.
Miliauskas 328 kuopoj gavo 7

balsus.
Balchikonis 50 kuopoj gavo 6

balsus, 301 kp. — 1, viso 7 balsai.
Utena 50 kn. gavo 1 balsą.
Bačiunas 53 kp. gavo 4 balsus, 

217 — 1, viso 5 balsai.
N. Rastenis 126 kp. pav. gavo 1 

halsą.
B. Pivarunas 73 kp. gavo 18 bal

sų.
Virbickas 135 kp. gavo 1 balsą.
V. Karalius 135 kn. gavo 1 balsą.
Dambrauskiene 135 kp. gavo 5 

balsus.
Raižvs 168 kn. gavo 1 balsą.
A. Jagela, 208 kp. gavo 1 balsą.
Grihienė 217 kn. gavo 1 balsą.
L. Šmulkštys 217 kp. gavo 1 bal-

Scl.
Dr. A. šliupaite 236 kp. gavo 2 

halsus.
Bobelis 77 kp. gavo 1 balsą.
V. Bukšnaitis 126 kp. gavo 1 bal

są. 245 kn. — 5, viso 6 balsai.
Zorskaite 126 kuopoj gavo 1 bal

są.
P. Bukšnaitis 126 kp. pav. gavo

1 balsą. ,
K. Krivickas 242 kp. gavo 1 bal-

M. Vaidvla 129 kp. gavo 1 balsą.
A. Krulildene 242 kp. gavo 1 bal.
P. Deveikis 301 kn. gavo 1 balsą.
E. Gedmintas, 308 kp. gavo 2 

balsu, 328 kp. — 3, viso 5 balsai.
Tumavičiene 328 kp. gavo 1 bal

F. Motuzas 352 kp. gavo 2 balsu.
K. Ambrose 352 kp. gavo 1 bal.
J. Pilka 352 kp. gavo 5 balsus.

Į DAKTARUS KVOTĖJUS

23 32
29 4
30 11
34 12
35 14
36 25
38 18
40 21
41 6
42 15
43 23
44 16
48 7
49 4
50 17
51 16
53 35
55 11
57 43
60 12
61 4
63 16
64 17
66 23
70 8
73 15
74 16
75 26
77 40
79 14
85 13
86 8
88 10
90 4

100 5
101 10
102 2
104 30
105 12
109 17
110 15
113 22
115 42
122 13
123 19
124 24
125 17
126 19
126 pav. 22
127 17
128 —*
129 —
131 12
134 26
135 16
136 25
138 13
139 8
140 10
142 20
152 16
153 12
155 8
156 8
157 8
158 18
159 11
161 4
164 15
165 8
167 9
168 14
173 18
175 2
179 10
185 42
186 5
187 15
192 14
196 19
198 26
199 13
200 13
203 19
207 24
208 4
211 43
212 19
214 15
216 23
217 16
222 8
226 5
229 3
232 16
236 9
238 9
242 7
245 40
246 14
250 14
253 2
258 6
260 13
261 5
262 16
267 14
270 3
272 13
275 9
278 7
288 T

— G

— 1
B——

— 12
10 —

— 6
S— —

— 2

1 —

J DAKTARUS KVOTĖJUS

287 10
293 9 B-" " ■

297 10 —. . —i——

299 8 —-
301 12 2 6
302 5 ■■" —

305 9 — ■MMB
306 12 —a. ■IMI IW

308 36 — —. — H «B

311 14 ■ ■■ —— —m
313 —• 4 4
320 8 — .III •—•

322 29 —— —

328 2 10
331 10 —

336 4 — 3 ------ B

341 8 —* —1

342 17 —- <

345 4 —— — •M
347 12 —— ——
352 15 2 — 29
353 7 ! 1 —

354 13 ———- —

359 1 —• — 14
365 10 ■B— — —•

367 14 — B—•

371 14 — — —

Viso 2,188 74 43 147

S. Bredes 29 kuopoj gavo 1 bal
są.

J. Arlauskas 75 kp. gavo 1 balsą.
Dr. Montvidas 18 kp. gavo 2 bal., 

126 kp. pav. — 1, viso 3 balsai.
Dr. Poška 38 kp. gavo 5 balsus.
D r. Devenis 34 kp. gavo 3 bal-

sus, 236 kp. — 4, viso 7 bal.
Dr. L. Zaleska 208 kp. gavo 25

balsus.
K. P. Gugis 365 kp. gavo 1 bal.
Dr. J. Mikalonis 365 kp. gavo 3 

balsus.
----- o-----

Pastebėti Netikslumai
7 kp., Pittston, Pa. — J. 

Maceina gavo vieną balsą j iž
dininkus. Raporte nepažymė
ta.

68 kp., Wilkes Barre, Pa. 
Balotai prisiųsti, bet raportas 
neprisiųstas. Netvarkoj.

79 kp., Tnkerman, Pa. Ra
porte pažymėta, kad 3 nariai 
balsavo ir 14 atsisakė bolsuo- 
ti. Bet balotai rodo priešin
gai — 14 narių balsuota. Ma
tomai tvpografinė klaida. 
Balsai priškaityti.

98 kp., Reinerton, Pa. Ba
lotai prisiųsti, bet raportas ne
prisiųstas. Netvarkoj.

87 kp., Omaha, Nebr. Balo
tai be raporto gauti 1-13- 
56, kada komisijos raportas 
jau buvo baigtas. Išsiųsta 1. 
10. 56. Nepriskaityta.

113 kp., Th ompson ville, 
Conn. Raportas rodo, kad su
sirinkimas, kuriame j vyko 
balsavimas, laikytas sausio 1, 
1956 m. Balsavimas suvėluo
ta. Netvarkoj.

108 kp., Canton, UI. Rapor
te pažymėta, kad susirikda
mas, kuriame jvyko balsavi
mai, laikytas sausio 6, 1956 
m. Suvėluota balsavimai. Ne
tvarkoj.

Pastaba dėl netvarkoj ras
tų balsavimų.

Jei ir butų rasta balsavimai 
tvarkoj, nominuotų kandida
tų eiles nepakeistų.

Balsų Skaitymo Komisija:
Bronė Spūdis, 
Andrius Vaišvila, 
Dominikas Klinga.

P. S. — Pavienis narys A. 
Sutkie iš Ashland, Was. kar
tu su balotu prisiuntė čekį už 
SLA duokles, čekis perduotas 
SLA sekretoriui.

Bal. Skait. Komisija.
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Amerikos Lietuvių Veikla Pittsburgh, Pa.
Vietiniai Lietuviai Veikia

New York, N. Y.
SLA Prezidentas ir Įstatų 
i Komisija Centre

Penktadienio ryte, vasario 
3 dieną Susivienijimo centran 
atvyko musų organizacijos 
prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas ir Įstatų Komisijos 
nariai adv. J. Verbalis ir St. 
Gegužis. Jie su sekretorium 
dr. M. J. Viniku dirba prie 
baigimo projekto SLA konsti
tucijai, kuris praeitą kartą 
nebuvo užbaigtas.

Kadangi tai didelis darbas, 
tai minimiems asmenims rei
kės padirbėti kelias dienas, 
iki projektas bus visai baig
tas.

Lankėsi Redakcijoje
Praeitą penktadienį, sausio 

27 dieną redakcijoj lankėsi 
Susivienijimo 37 kuopos ilga- 
metė finansų sekretorė p. Bri-' 
gitą Pilvinienė ir jos dukrelė 
Mildud Winn iš Sunderland, 
Mass. Jos atostogų metu at
vyko aplankyti savo gimines 
gyvenančius Newark, N. J. ir 
Great Neck, N. Y., tai ta pro
ga aplankė savo organizacijos 
organo redakciją ir centrą.

Ponia Pilvinienė, kaipo kuo
pos sekretorė, centre atliko 
su jos kuopa susijusius reika
lus. Viešnios išvyko į namus 
prie kasdieninių pareigų sau
sio 29 dieną.

Sėkmingas Buvo Vytauto 
Bacevičiaus Rečitalis

Sausio 16 dieną prof. Vy
tautas Bacevičius buvo nuvy
kęs į Westerville, Ohio, kur 
jam buvo suruoštas piano ra- 
čitalis, kuris visais atžvilgiais 
buvo sėkmingas.

i
New Yorke Bacevičiui ren

giamas rečitalis kovo 11 die
ną, Camegie Hali. Pradžia 
8:30 vai. vakare.

Brooklyn, N. Y.
Mažosios Lietuvos Bičiulių 

Draugijos New Yorke 
Visuotinas Susirinkimas

Š. m. vasario 10 dieną 
(penktadienį) Piliečių Klubo 
patalpose, 280 Union Avenue, 
Brooklyn© bus Mažosios Lie
tuvos Bičiulių Draugijos Vi
suotinis Sufeirinkimas. Susi
rinkimas prasidės 7 valandą 
vakare. Kviečiami susirinkime 
dalyvauti visi lietuviai, kurie 
sielojasi dėl Lietuvos laisvės. 
Tie, kurie nėra Bičiulių Drau
gijos nariai, čia pat susirinki
me galės draugijom įstoti. Me
tinis nario mokestis 1 doleris. 
Kviečiami ir svečiai.

Dalyvaudami M. L. B. 
D-jos susirinkime, stiprinsime 
lietuvių pastangas išvaduoti 
Tėvynę Lietuvą su jai teisėtai 
priklausančiais kraštais iš 
žiauriosios sovietų vergijos.

Valdyba.

Mažlietuviai Rengia Šiupinį
Mažosios Lietuvos Bičiulių 

Draugija ir Maž. Lietuvos Rc- 
sistemeinis Sąjundis rengia 
Užgavėnių dieną, š. m. vasa
rio mėn. 14 dieną, 7:30 vai. 
vakaro tautiečio J. Valaičio 
svetainėje “Arlington Restau
rant’’, 385 Arlington Avenue, 
Brookiyne, linksmą šiupinį.

Visi maloniai kviečiami tę
sti šią seną Maž. Lietuvos Už
gavėnių tradiciją.

Norintieji dalyvauti prašo
mi apie tai pranešti iki š. m. 
vasario mėn. 8 dienai ponui 
A. Kynastui, 188 Logan St., 
Brooklyn 8, N. Y., telefonas 
MI 7-0935.

Šiupinio, gėrimų ir viso kito 
kaina $3.50. R«p.

Musų brangiam SLA 38 kuopos vice pirmininkui, 
žinomam visuomenės veikėjui,

STANLEY W0LSKIS
reiškiame musų giliausią užuojautą, mirus jo 

gyvenimo draugei žmonai ANTOSEI.
Susivienijimo 38 kuopos valdyba:

J. Ayinanas, P. Bručas,
J. Šileikis, C. Balioniene.

Vienybės 70 Metų Sukak
ties Koncertas

davė Canadian Club degtinę.
Visi buvo patenkinti vaišėmis

Solistas Algirdas Brazis, 
dalyvaus programoj

Vietinio savaitraščio “Vie
nybės” 70 metų sukakčiai pa
minėti ruošiamas gražus kon
certas įvyks šį sekmadienį, 
vasario mėn. 5 dieną, 4 valan
dą po pietų, didžiulėje Webs
ter Hall, 11-th Street, tarpe 
3-rd ir 4-th Avenues, New 
Yorke.

Meninė programos dalis bus 
įvairi ir turininga. Ją pildys 
geriausi lietuvių menininkai- 
artistai: smuikininkė Elena 
Kuprevičiutė, operos solistas 
Algirdas Brazis, solistė Flo
rence Korsakaitė ir Vitalis 
Žukauskas. Po programai bus 
šokiai, kuriems gros geras 
orkestras.

Iš čionai paminėtų progra
mos pildytojų matyti, kad 
programa bus gera ir dalyviai 
bus patenkinti. Gailėsis visi 
tie, kurie nedalyvaus šiame 
“Vienybės“ 70 metų sukaktu
viniame koncerte. Koresp.

Juozo ir Onos Ginkų 
saldainių krautuve jau pilnai 
pasiim ošė Valentino dienai. 
Tai progai galima gauti ge
riausių saldainių, atviručių ir. 
kitų gražių daiktų tinkamų 
dovanojimui. Taip pat yra ir 
skanių lietuviškų saldainių, 
gamintų St. Petrausko Chica- 
goje.

Mirė Autose Volskiene
Po ilgos 'ir sunkios ligos, 

šeštadienį, sausio 28 dieną 
mirė Autose Volskiene, SLA 
38 kuopos vice pirmininko ir 
SLA 5 apskričio iždininko 
Stasio Volskio žmona, būda
ma jauname amžiuje. Laido
tuves aprūpino Juozas Garš
va. Palaidota vasario 2 dieną 
su bažnytinėmis apeigomis 
Karalienės Angelų bažnyčioje 
į Kalvarijos kapus.

Nubudime likusiam Stasiui 
reiškiame užuojautą.

Kazys.

Spūdžių Vedybų Sukaktis
Sausio 21 dieną Lietuvių 

Atletų Klubo salėje, Brookiy
ne, buvo šaunus pokylis pami
nėti Prano ir Bronės Spūdžių 
25 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį ir Prano gimtadienį. 
Šį pokylį rengė pats Pranas 
Spudys, tikslu susikviesti sa
vo gimines ir juos tinkamai 
pavaišinti sukaktį minint.

Svotu buvo Kazys Buka- 
veckas, svočia Mrs. Rama
nauskienė. Svečių ir viešnių 
buvo apie 100 asmenų, vieti
nių, atvykusių iš kitų miestų 
ir net Kanados. Kadangi ir 
patys Spūdžiai yra gyvenę 
Kanadoje, tai svečius vaišin
dami įvairiais valgiais gerti

ir davė Spudžiams geriausius 
linkėjimus ateities gyvenime.

Kaimynas.

Išvyksta Floridon
Brooklyn© biznieriai Ignas 

ir Izabelė Sutkai šią savaitę 
lėktuvu išvyksta F1 o r i d o n 
praleisti žirnines atostogas. 
Geros kelionės ir malonaus 
poilsio. Kazys.

Wilkes Barre, Pa,
Antanas Ambrozaitis 

Išvyko Floridon

Daugmetis Wyoming Klo
nio veikėjas ir laikraščių ben
dradarbis, buvęs Susivieniji
mo 115 kuopos pirmininkas 
ir ilgametis SI^A. 7-tos ap
skrities vice pirmininkas An
tanas Ambrozaitis išvyko 
Floridon praleisti žiemines 
atostogas. Jo draugai linki 
jam laimingos kelionės, gerai 
pasilsėti, saule įdegti saulė
toje Floridoje ir laimingai 
grįžti prie organizacinių dar
bų, kuriomis jis labai reikalin
gas.

Broli Amlbrozaiti, mes tavo 
draugai laukiame tavęs su
grįžtant. Taigi iki greito ir 
malonaus pasimatymo.

Miltas Kupris.

Cicero, Illinois
Bus gražus SLA 301 Kuopos 

Metinis Pobūvis

SLA 30.1 kuopa ruošia savo 
metinį pobūvį vasario 4 die
ną, Suflerio svetainėj, 1500 S. 
49-th Avė. Kožnas kuopos na
rys pakviestas avirute ir pri
valo atsilankyti, remti savus 
reikalus. Taipgi prašome savo 
kaimynus į svečius. Pobūvis 
labai patogioj dienoj, šešta
dienio vakare. Prie tam arti
nasi užgavėnes, tai pagal se
ną paprotį tinkamai užsiga
vėsite savųjų tarpo.

Musų .nemaža grupė, tai 
garbingos draugijos narių pa
žintis yra naudingu dalyku. 
Lankykime savus subuvimus, 
susirinkimus, parengimus, nes 
mes jų mažai turime. Tad 
pradėkime nuo šių metų būti 
aktyvus savuose reikaluose.

D.
T- * —■ — 17-į.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalu Vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

■ ■■ll ■ ■ 1 ■ ■■ ■

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbinga* laidotu- 
tm. Koplyčias suteikiam ne

mokamai vIbobs dalyM 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai j
F. W. SHALINS IB

Tel. Virginia 7-4499

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Pit'tsburgro skyriaus metinis 
draugijų atstovų suvažiavi
mas įvyko šių metų sausio 22 
dieną, Lietuvių Piliečių Drau
gijos Klubo Salėje. Prezidiu
mas išdavė praeitų metų veik
los raportus, kurie vienbal
siai atstovų užginti ir priimti.

Po visų pasitarimų ir dis
kusijų, padaryta nutarimas, 
kad visos lietuvių draugijos, 
parapijos, klubai, organizaci
jos, grupės ir visi veikėjai 
vieningai dirbs už išlaisvinimą 
Lietuvos iš bolševikų jungo. 
Dalyvavo 52 atstovai, atsto
vaudami 20 draugijų.

Bus Iškilmingai Paminėta 
Vasario 16-tos Švente

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Pit'tsburgro skyrius rengiasi 
iškilnojai paminėti Lietuvos 
neprikiausomybč|s paskelbimo 
38-tą sukaktį. Minėjimas į- 
vyks sakmadienį, vasario 12 
dieną, 2 valandą po pietų, 
Lietuvių Piliečių Draugijos 
Klubo Svetainėje, 1723 Jane 
Street, S. S. Pittsburgh, Pa. 
Kalbės miesto majoras, Pitts
burgh© srities tkongresmanas 
iš Wasdington, D. C., vietos 
aukšti valdininkai bei Alleg
heny County Court teisėjas. 
Iš lietuvių kalbėti pakviestas 
ir žadėjo atvykti iš Chicagos 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas Leonardas Šimu
tis, taipgi kalbės vietiniai lie
tuviai veikėjai, kurie nušviels 
ALT darbus. Visi yra geri 
kalbėtojai.

Meninę programą išpildys 
šv. Kazimiero ir Lietuvos Vy
čių choras, vadovaujamas Ka
zio Bazio. Šv. Pranciškaus 
Akademijos auklėtines pa
šoks tautinius šokius ir pa
dainuos, vadovaujant Sesut.

M. Francesca. Programos ve
dėju bus Povilas Dangis.

Rengėjai visus lie t u v i u s 
nuoširdžiai kviečia gausiai 
dalyvauti šioje šventėje ir 
paremti savo auka kovą už 
Lietuvos išlaisvinimą.

Frank Žilionis,
Korespondentas.

So. Boston, Mass.
Veteranai Rengia Banketą

Musų lietuviai karų vetera
nai, susibūrę į Amerikos Le- 
gijono Stepono Dariaus Pos
tą, turės savo metinį banke
tą sekmadienio vakare, vasa
rio 12 dieną, South Bostono 
Lietuvių Piliečių Draugijos 
Auditorijoje. Komandi e ir i u s 
George A. Sarafinas kviečia 
Visus lietuvius, kurie pritaria 
veteranams, jšiame bankete 
dalyvauti.

Vasario 19 dieną Postas at
liks atitinkamas' ceremonijas 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
South Bostono High School 
Auditorijoje.

Musų veteranai visur lietu
vius atstovauja ir papuošia 
svaribes iškilmes. Jis dabai* 
remontuoja savo nupirktą na
mą, tad jiems reikalinga vi
suomenės parama.

Aleksander J. Chaplik.

giasi iškilmingai paminėti Va
sario 16 sekmadienį, vasario 
12 dieną, Lietuvių Klubo 
puošnioje salėje.

Muzikas Linas-Linevičius, 
su vyrų ir maišytu chorais 
ne juokais dirba ir rengiasi 
tai dienai. Justinas Bubelis 
taipgi lavina tautinių šokių 
grupę, kuri šoks minėjime. 
Jauna panelė Lina Pociūtė, 
atvažiuos net iš Chicagos pa
deklamuoti lakštutės balseliu 
ir gryna lietuvių kalba. Nesy- 
kį Rockforde pasirodė vieti
nės jaunos panelės Dičiunai- 
tės, irgi pasirodys.

Bus geri kalbėtojai, kurie 
nušvies Lietuvos išlaisvinimo 
bylos eigą. Kadangi tai bus 
paskutinis sekmadienis prieš

180 AKRŲ ŽEMĖS
SU 9 TRIOBOMIS 

Pigiai parsiduoda arba pri
imamas pusininkas. Kreiptis:

K. ŽUKAUSKAS, 
Box 88, 

Rivesville, West Va.

Vladcė Endrulaitiene
ieško savo brolio Jono Valū
no. Kas žinote apie jį, prašau 
pranešti šiuo adresu:

ALENA STANAITIS, 
172 Crystal Street,

BROOKLYN 8, N. Y.

Rockford, Illinois
Minėsime 16 Vasario

Nuo pat paskelbimo Lietu
vos nepriklausomybės, Rock
ford© lietuviai kiekvienais me
tais minėjo tą brangią lietu
vių tautai sukaktį — Vasario 
Šešioliktąją. SLA 77 kuopa 
būdavo iniciatorė tos šventės 
minėjimje. Dabar, kada susi
organizavo ALT skyrius, susi
dedantis iš vietinių 7 organi
zacijų, tai skyriaus vardu yra 
rengiama, taip daroma ir šie- 

’ met. Rockfordo lietuviai ren-

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Sausio 28 Dieną> 1956 Melų

Išmokėtos pomirtines
MARĖ GALINAITIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass., gi

mus gegužes 25, 1885 m., Bališkių kaime, Lukšių 
vateč., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 7, 1920 
m., mirė rugpiueio 3, 1954 m. Veliones vaikams: 
Joseph A. Galinaičiui1, Mary A. Jacobson ir Mildred 
A. Hanson, pomirtines išmokėta_____ ____  $300.00

ROŽĖ MARKEVIčIENk, 95 kp., Coal i Center, ! Pa., gi
mus vasario 17, 1886 m., Alksnėnų kaime, Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė birželio 2, 1929 m., mirė sau
sio 14, 1956 m. Velionės dukteriai, Stellai E. Miar- 
cavitch, pomirtinės išmokėta ____________ $600.00

JONAS KUČINSKAS, 155 kp., Benld, Iii., gimęs birėe- 
Jio 25, 1872 m., žeberių kaime, Šiaulių apskr., Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 6, 1920 m., mi
rė gruodžio 11, 1955 m. Velionio dukteriai, Eliai 
Kocinski, pomirtinės išmokėta __________ $300.00

MARĖ KERUTIENE, 230 kjp., Wanamie, Pa., gimus 
rugpiučio 15, 1897 m., Plymouth, Pa.. Prie SLA pri
sirašė vasario 3, 1924 m., mirė sausio 6, 1956 m. 
Velionės dukteriai, Mary A. Kerutis, pomirtinės iš
mokėta ---------------------------------------------------- $600.00

Viso ------------------------------------ 1______  $1,800.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____ $9,120.00

išmokėtos ligoje pašalpos
J. MEDALIS, 14 J<p., Cleveland, Ohio. Sirgo 3 savaites ________  $18.00
P. ARMONAS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 8 s _______________  36.00
B. WEBSTER, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ________  24.00
S. NAUDŽIUS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo '8 s. __________  24.00
B. VEDEIKIS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 8 s. _____________  64.00
K. SPETYLA, 125 kp., Melrose Park, Ill. Sirgo 7 s. ir 2 d. ______  34.00
A. NEGLAZAS, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. _________  72.00
O. KIŠONIENĖ, 146 kp., Minden, W. Va. Sirgo 5 s. ir 3 d._______ 24.75
S. VYŠNIAUSKAS, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 8 s. _________ 36.00
A. ZIMKUS, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 6 s. ir 2 d. _________  46.50
C. JONELIUNIENĖ, 281 kp., Nanty GIo, Pa. Sirgo 6 s. ir 3 d. __ 20.00
V. GRIGORA1TIENĖ, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 8 s. _____ 72.00
J. GIBAS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 4 s. __________________ 12.00
L. VALAITIENE, 297 kp., Greenfiled, Mass. Sirgo 8 s. __________  36.00
A. YUGA, 365 kp., Jamaica Plain, Mass. Sirgo 6 s. ______________ 24.00

Viso ____ ____________________ _____ ___________  $533.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __________  $1,468.25

M. J. VINJKA.S,,
BLA Sekretorius

I

gavėnią, tai šokikai irgi turės 
progą užsigavėti prie geros A v 
muzikos. Todėl renkitės visi 
į minėjimą ir jame dalyvauki
te. Žvalgas.

VADOVAS Į SVEIKATĄ .
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprasta ma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEZIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

IIST-Ž. uooožjoaS 'BL

JOHNNAGHTEN*CO
ESTABLISHED 1863 INSURANCE !

I 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

Tautines demokratines minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklų: apie jos veikėjus, vajus ir t'- 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJĄ, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave,, Melrose Park, Illinois.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- 

blų visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės Ir visos fanonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimis— ? 
pusmečiais, ketvirtlmls ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

| ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**, | 
j 7722 George St, Ville Lasalle, Montreal P. Q., Canada. |

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

nuėjus krau-

lietuviškai ir 
lengvų paaisk

^Ulllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltllllllllllllllllllllilllllllllllll^l

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

=

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėj* 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausia* 
Hnias iš lietuvių ir kitų v-4itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir ‘‘Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago j e — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

i




